
M013%; HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

05% MAers'rm r-mAvao MĚSTA PRAHY lIllíllllllfllllllllllll||IIIIĚIĚIHMIHIIIIHHINIPIIIÍIUIHIII
WÁŠ Odbor dapravních agend MHMPXPAQBO4B

.

.

Vyřizuje/tel.:

Ivan Javašov, Mgr., David Nováček, lng.

č. j.: 236004325, 236004211
MHNIP-480360/2019/O4/Jv Počet listů: 1

Spis. zn.: Datum:

S-MI-IMP 400113/2019 12. 3. 2019

na základě na základě Vaší žádosti o informací k přípravě realizace světelné signalizace
na přechodu pro chodce v křižovatce Svornosti x Na Vaientínce sdělujeme:

Požadavek na instalaci světelné signalizace jsme zadali Technické správě komunikací
hl.m. Prahy v květnu 2018. Výstavba nového zařízení vyžaduje velké množství

projednávání zakončené vydáním stavebního povolení. V současné době trvá celý tento
úkon cca 2,5 roku. Vlastní realizace pak přibližně jeden týden.

Považujeme za potřebné zajistit provedení světelné signalizace v potřebném technickém

a kvalitativním standardu (zejména umístění sloupů & vnější výstroje světelné
signalizace, kabeláž'vlastního světelného signalizačního zařízení a kabely na Oblastní
dopravní řídící ústřednu), a proto požadujeme zajistit standardní (ne provizorní)
světelnou signalizaci.

Způsob řízení, včetně zejména řídících dat a časového nastavení programů, je potřebné

navrhnout tak, aby s ohledem na dávkování vozidel ve špičce a odlišný charakter
v období mimo špičku byl zajištěn odpovídající prostor pro výběr chodeckého volna.
Také proto považujeme za potřebné zajistit fázi s programovou blikající žlutou & vhodně ;

ji během dne použít. S ohledem na zastavení vozidla v prostoru křižovatky při výběru %
chodeckého volna je potřebné zajistit také vhodnou koordinační vazbu. Í

ODA MHMP výše zmiňovaným vyjádřením uplatnil technické připomínky, které ;
považuje za plně řešitelné při probíhajígí přípravě instalace světelné signalizace.
Současně lze konstatovat, že i Policie CR uplatnila poměrně velké množství technických ;
připomínek.

Sídlo: Mariánské nám. 2/2. 1 1001 Praha z
Pracoviště: Jungmannova35!29. 110 00 Praha 1 ;
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 005. 422, ;

1.12 c-mail: posm-(Qpraha.cu, ID DS: 48ia97h ž

»



Proběhne—li schvalovací řízení bez problémů, věříme, že se nám povede získat stavební

povolení ještě v letošním roce. Realizace vlastního světelně signalizačního zařízení by
pak proběhla následně podle klimatických podmínek.

Ing.Jan Hero ude k

ředitel odboru dopravních agend

“? 41.3 ZGÉŠ

2.52


